Будівництво

закінчено в 1734р. Спочатку церква будувалася як фамільна усипальня

Апостолів. На початку 1730-х рр. знаменитим майстром того часу В. Реклінскім

був виготовлений іконостас церкви. Унікальний 7-ми ярусний іконостас, які

налічують 113 ікон дивом дожив до наших днів. 22 березня (3 квітня по новому

стилю) 1809 року в церкві був хрещений майбутній великий письменник М. В.

Гоголь.

Перший день туру закінчується в м. Миргород. До 200-річчя від дня

народження М. Гоголя в Миргороді встановили скульптури із зображенням

героїв його творів. Ці скульптури, виконані з бронзи, добре передають дух